1

2023年 12月 19日

各 位

上場会社名 株式会社東陽テクニカ

代表者名 代表取締役社長 高野 俊也

（コード番号 8151 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員 松井 俊明

（ＴＥＬ 03–3279-0771)

[開示事項の経過] 株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

2023年 11月８日付「トーキン EMC エンジニアリング社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」にて

公表いたしました株式会社トーキン EMC エンジニアリングの株式取得につきまして、本日、株主との間で

株式譲渡契約を締結し、公表時点で未定としておりました取得価額が確定しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1． 株式を取得する会社の概要

(1)名 称 株式会社トーキン EMCエンジニアリング

(2)所 在 地 神奈川県川崎市高津区子母口 398番地

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平高 務

(4)事 業 内 容
1.EMC測定及び電磁環境測定業務

2.計測器校正及び技術アドバイス業務

3.海外認証取得支援サービス業務

(5)資 本 金 100,000 千円

(6)設 立 年 月 日 1983年 11月 12日

(7)大株主及び持株比率 株式会社トーキン（100%）

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当該会社が提供する製品またはサービスについて取
引の実績がございます。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年 12月期 2021年 12月期 2022年 12月期

純 資 産 378,190 千円 395,450 千円 444,860 千円

総 資 産 744,911千円 624,964 千円 710,351 千円

1 株 当 た り 純 資 産 252千円 263千円 296千円

2

売 上 高 664,337 千円 671,122 千円 724,278 千円

営 業 利 益 ▲158,932千円 16,571 千円 61,045 千円

経 常 利 益 ▲157,488千円 16,511 千円 64,212 千円

当 期 純 利 益 ▲111,131千円 17,259 千円 49,410 千円

1 株当たり当期純利益 ▲74.0千円 11.5千円 32.9千円

1 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

2． 株式取得の相手先の概要

(1)名 称 株式会社トーキン

(2)所 在 地 宮城県白石市旭町 7丁目 1番 1号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 片倉 文博

(4)事 業 内 容  電子部品の開発、製造、販売

(5)資 本 金 100,000 千円

(6)設 立 年 月 1938年 4月 8日

(7)純 資 産
43,612,000千円

（2022 年 12月期）

(8)総 資 産
79,467,000千円

（2022 年 12月期）

(9)大株主及び持株比率 KEMET Electronics Corporation（100%）

(10) 当社との関係

資 本 関 係  該当事項はありません。

人 的 関 係  該当事項はありません。

取 引 関 係  当社が提供する製品について取引の実績がございま
す。

3． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 ―

(2)取 得 株 式 数 1,500株

(3)取 得 価 額 460,000 千円

(4)異動後の所有株式数 1,500株

4． 日程

(1)取 締 役 会 決 議 日 2023年 11月 8日

(2) 契 約 締 結 日 2023年 12月 19日

(3)株 式 譲 渡 実 行 日 2024年 1月１日（予定）

3

5． 今後の見通し

本件による 2024 年 9月期の当社連結業績への影響については現在精査中です。今後、開示すべき事

項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上